
№ 36
(2080)
13 сентября
2024 г.



№ 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ
Экземпляр № 1

Дополнительные выборы  депутата Белгородского городского Совета седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу №14

8 сентября 2024 года
ПРОТОКОЛ №1 

Белгородской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями 
окружной избирательной комиссии №14 о результатах выборов по одномандатному 

избирательному округу №14
Число участковых избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе 6
Число протоколов № 1 участковых избирательных комиссий, на основании которых 
составлен данный протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов

6

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недей-
ствительными

0

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными

0

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий 
об итогах голосования по одномандатному избирательному округу окружная избирательная 
комиссия, после предварительной проверки правильности их составления путем суммирова-
ния всех содержащихся в них данных,  о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания 
голосования

0 0 1 0 0 5 7

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой изби-
рательной комиссией

0 0 0 7 6 0 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

0 0 0 0 6 4 6

4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избира-
тельной комиссией избирателям в помещении для голосования в 
день голосования

0 0 0 0 6 4 6

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, прого-
лосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 1 3 9

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 6 1 6 9
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 

ящиках для голосования
0 0 0 0 1 3 9

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

0 0 0 1 2 9 2

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 1 8
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 4 1 3
11 Число утраченных избирательных бюллетней 0 0 0 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества, 
внесенных в бюллетень 

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого зарегистрированного 
кандидата
абсолютное зна-
чение

в процентах от 
числа избира-
телей, приняв-
ших участие в 
голосовании

13 Гусев Андрей Олегович 0 0 0 0 1 3 4 9,36
14 Комаров Илья Владимирович 0 0 0 0 1 3 1 9,15
15 Облакова Оксана Александровна 0 0 0 0 0 9 8 6,85
16 Перелыгин Денис Леонидович 0 0 0 0 7 1 2 49,76
17 Сафронов Андрей Евгеньевич 0 0 0 0 2 4 3 16,98
18 Стрекозова Елена Ильинична 0 0 0 0 0 9 5 6,64

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 1431
 в процентах: 14,23%
В соответствии с ч.2 ст.94 Избирательного кодекса Белгородской области Перелыгин 

Денис Леонидович, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших уча-
стие в голосовании, признан избранным депутатом Белгородского городского Совета седь-
мого созыва по одномандатному избирательному округу №14

Председатель окружной 
избирательной комиссии Калабина Л.Н. ______________________
 (фамилия, инициалы) (подпись либо
  причина отсутствия, 
  отметка об особом мнении)
Заместитель 
председателя комиссии Сиротенко Д.В. ______________________
Секретарь комиссии Овчарова Н.И. ______________________
Члены комиссии: Балукова В.В. ______________________
 Боклажков О.В. ______________________
 Дзюба И.В.  ______________________
 Загребельная И.А. ______________________
 Кононова М.В. ______________________
 Лавров А.В.  ______________________
 Левковский М.Н. ______________________
 Мигунова Л.В. ______________________
 Мороз Л.А.  ______________________
 Немцев А.Н. ______________________
 Шишова Е.А. ______________________
МП Протокол подписан 8 сентября 2024 года в ____ часов ____ минут

Экземпляр № 1
Дополнительные выборы  депутата Белгородского городского Совета седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 14
8 сентября 2024 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 14 

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 14

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе 6
Число поступивших протоколов №1 участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии 
№14 о результатах выборов 6
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0

Данные протоколов участковых 
избирательных комиссий

УИ
К 

№
12

6

УИ
К 

№
14

3

УИ
К 

№
14

4

УИ
К 

№
14

5

УИ
К 

№
14

6

1 Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования

1437 1976 1936 1630 1608

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участко-
вой избирательной комиссией

1100 1500 1500 1200 1200

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим досрочно

0085 0083 0229 0066 0075

4 Число избирательных бюллетеней, выданных участко-
вой избирательной комиссией избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования

0117 0102 0102 0060 0145

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим вне помещения для голосования 
в день голосования

0003 0018 0042 0011 0056

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0895 1297 1127 1063 0924
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
0003 0018 0042 0011 0056

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

0202 0185 0331 0126 0220

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0003 0004 0004 0001 0002
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0202 0199 0369 0136 0274
11 Число утраченных избирательных бюллетней 0000 0000 0000 0000 0000
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
0000 0000 0000 0000 0000

Фамилии, имена, отчества, внесенных в бюллетень заре-
гистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого зареги-

стрированного кандидата
13 Гусев Андрей Олегович 0020 0019 0028 0011 0027
14 Комаров Илья Владимирович 0021 0021 0026 0016 0024
15 Облакова Оксана Александровна 0025 0021 0020 0011 0008
16 Перелыгин Денис Леонидович 0088 0087 0230 0063 0122
17 Сафронов Андрей Евгеньевич 0026 0033 0050 0024 0079
18 Стрекозова Елена Ильинична 0022 0018 0015 0011 0014

Председатель окружной 
избирательной комиссии Калабина Л.Н. _______________________
Секретарь комиссии Овчарова Н.И. _______________________
МП Сводная таблица подписана 8 сентября 2024 года

Дополнительные выборы  депутата Белгородского городского Совета седьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 14

8 сентября 2024 года
СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 14 
о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 14

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе 6
Число поступивших протоколов №1 участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии 
№14 о результатах выборов 6
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0

Данные протоколов участковых 
избирательных комиссий

УИ
К 

№
14

7

Ит
ог

о
1 Число избирателей, внесенных в список на момент 

окончания голосования
1470 010057

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участко-
вой избирательной комиссией

1100 007600

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим досрочно

0108 000646

4 Число избирательных бюллетеней, выданных участко-
вой избирательной комиссией избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

0120 000646

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим вне помещения для голосования 
в день голосования

0009 000139

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0863 006169
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
0009 000139

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

0228 001292

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0004 000018
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0233 001413
11 Число утраченных избирательных бюллетней 0000 000000
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении
0000 000000

Фамилии, имена, отчества, внесенных в бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого зареги-

стрированного кандидата
13 Гусев Андрей Олегович 0029 000134
14 Комаров Илья Владимирович 0023 000131
15 Облакова Оксана Александровна 0013 000098
16 Перелыгин Денис Леонидович 0122 000712
17 Сафронов Андрей Евгеньевич 0031 000243
18 Стрекозова Елена Ильинична 0015 000095

Председатель окружной 
избирательной комиссии Калабина Л.Н. _______________________
Секретарь комиссии Овчарова Н.И. _______________________
МП Сводная таблица подписана 8 сентября 2024 года



4 № 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 сентября 2024 г. № 138

О признании утратившими силу постановлений администрации города Белгоро-
да от 1 февраля 2019 года № 11, от 5 апреля 2019 года № 47

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 18 июля 
2022 года № 431-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг на территории Белгородской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Белгорода:
- от 1 февраля 2019 года № 11 «Об утверждении административного регламента по 

реализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в рамках пере-
данных полномочий по предоставлению государственной услуги «Организация выплаты 
ежемесячного пособия на ребенка гражданам, имеющим детей»; 

- от 5 апреля 2019 года № 47 «Об утверждении административного регламента по ре-
ализации органами местного самоуправления услуг, предоставляемых в рамках передан-
ных полномочий предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной 
субсидии на оплату услуг связи отдельным категориям граждан (лицам, привлекавшимся к 
разминированию в период 1943 – 1950 годов, ветеранам боевых действий и многодетным 
семьям)».

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 сентября 2024 г. № 139

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети, расположенному в 
районе ТСН «СНТ «Пенсионер – 2» на территории города Белгорода

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 39 Устава городского округа «Город 
Белгород», на основании постановления администрации города Белгорода от 15 июля 

2024 года № 107 «Об утверждении Положения о комиссии по увековечению памяти выда-
ющихся личностей и исторических событий, наименованию улиц и других частей города 
Белгорода», согласно пункту 4 протокола заседания комиссии по увековечению памяти вы-
дающихся личностей и исторических событий, наименованию улиц и других частей города 
Белгорода от 27 марта 2024 года № 4 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять предложение комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и 
исторических событий, наименованию улиц и других частей города Белгорода о присвоении 
наименования элементу улично-дорожной сети, расположенному в районе ТСН «СНТ «Пен-
сионер – 2» на территории города Белгорода, – улица Долгая Яруга.

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отно-
шений Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 сентября 2024 г.  № 2563

О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке терри-
тории в составе проекта планировки и проекта межевания территории жилого района 
ул. Гостенская – ул. Победы – проспект Славы в городе Белгороде

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области от 29 мая 2018 года № 440 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
городского округа «Город Белгород» Белгородской области»:

1. Принять предложение АО «Домостроительная компания» - Специализированный 
застройщик» о разработке проекта внесения изменений в документацию по планировке 
территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории жилого района 
ул. Гостенская – ул. Победы – проспект Славы в городе Белгороде, утвержденного распо-
ряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 31 января 
2019 года № 44.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие 
нормам действующего градостроительного законодательства возложить на комитет имуще-
ственных и земельных отношений администрации города (Пасика К.А.).

3. Установить срок подготовки проекта планировки и проекта межевания не более трех 
месяцев со дня опубликования настоящего распоряжения.

Дополнительные выборы  депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14, 
Округ №14

08 сентября 2024 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й 
из

би
ра

те
ль

но
й 

ко
ми

сс
ии

/т
ер

ри
-

то
ри

и

Ко
ли

че
ст

во
 У

И
К

№
 У

И
К

П
ри

ня
ло

 у
ча

ст
ие

 в
 в

ы
бо

ра
х

П
ри

ня
ло

 у
ча

ст
ие

 в
 го

ло
со

ва
ни

и

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ле

й,
 в

не
се

нн
ы

х 
в 

сп
ис

ок
 н

а 
мо

ме
нт

 о
ко

нч
ан

ия
 

го
ло

со
ва

ни
я

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, п
ол

уч
ен

ны
х 

уч
ас

тк
ов

ой
 ко

ми
сс

ие
й

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, в
ы

да
нн

ы
х 

из
би

ра
те

ля
м,

 п
ро

го
ло

со
ва

вш
им

 
до

ср
оч

но

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, в
ы

да
нн

ы
х 

из
би

ра
те

ля
м 

в 
по

ме
щ

ен
ии

 д
ля

 
го

ло
со

ва
ни

я 
в 

де
нь

 го
ло

со
ва

ни
я

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, в
ы

да
нн

ы
х 

из
би

ра
те

ля
м,

 п
ро

го
ло

со
ва

вш
им

 
вн

е 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ля

 го
ло

со
ва

ни
я 

в 
де

нь
 го

ло
со

ва
ни

я

Чи
сл

о 
по

га
ш

ен
ны

х 
бю

лл
ет

ен
ей

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, с
од

ер
жа

-
щ

их
ся

 в
 п

ер
ен

ос
ны

х 
ящ

ик
ах

 д
ля

 
го

ло
со

ва
ни

я

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, с
од

ер
жа

щ
их

-
ся

 в
 с

та
ци

он
ар

ны
х 

ящ
ик

ах
 д

ля
 

го
ло

со
ва

ни
я

Чи
сл

о 
не

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ы
х 

бю
л-

ле
те

не
й

Чи
сл

о 
де

йс
тв

ит
ел

ьн
ы

х 
бю

лл
е-

те
не

й

Чи
сл

о 
ут

ра
че

нн
ы

х 
бю

лл
ет

не
й

Чи
сл

о 
бю

лл
ет

ен
ей

, н
е 

уч
те

нн
ы

х 
пр

и 
по

лу
че

ни
и

Гу
се

в 
Ан

др
ей

 О
ле

го
ви

ч

Ко
ма

ро
в 

И
ль

я 
Вл

ад
им

ир
ов

ич

О
бл

ак
ов

а 
О

кс
ан

а 
Ал

ек
са

нд
ро

вн
а

П
ер

ел
ы

ги
н 

Де
ни

с 
Ле

он
ид

ов
ич

С
аф

ро
но

в 
Ан

др
ей

 Е
вг

ен
ье

ви
ч

С
тр

ек
оз

ов
а 

Ел
ен

а 
И

ль
ин

ич
на

аб
со

лю
т.

%

аб
со

лю
т.

% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

О
кр

уг
 

№
14 6

14
31

14
,2

3

14
31

14
,2

3

10
05

7

76
00

64
6

64
6

13
9

61
69

13
9

12
92 18 14
13 0 0 13
4

9,
36

%

13
1

9,
15

%

98

6,
85

%

71
2

49
,7

6%

24
3

16
,9

8%

95

6,
64

%

12
6

20
5

14
,2

7

20
5

14
,2

7

14
37

11
00 85 11
7 3 89
5 3 20
2 3 20
2 0 0 20

9,
76

%

21

10
,2

4%

25

12
,2

0%

88

42
,9

3%

26

12
,6

8%

22

10
,7

3%

14
3

20
3

10
,2

7

20
3

10
,2

7

19
76

15
00 83 10
2

18 12
97 18 18
5 4 19
9 0 0 19

9,
36

%

21

10
,3

4%

21

10
,3

4%

87

42
,8

6%

33

16
,2

6%

18

8,
87

%

14
4

37
3

19
,2

7

37
3

19
,2

7

19
36

15
00

22
9

10
2

42 11
27 42 33
1 4 36
9 0 0 28

7,
51

%

26

6,
97

%

20

5,
36

%

23
0

61
,6

6%

50

13
,4

0%

15

4,
02

%

14
5

13
7

8,
4

13
7

8,
4

16
30

12
00 66 60 11 10
63 11 12
6 1 13
6 0 0 11

8,
03

%

16

11
,6

8%

11

8,
03

%

63

45
,9

9%

24

17
,5

2%

11

8,
03

%

14
6

27
6

17
,1

6

27
6

17
,1

6

16
08

12
00 75 14
5

56 92
4

56 22
0 2 27
4 0 0 27

9,
78

%

24

8,
70

%

8

2,
90

%

12
2

44
,2

0%

79

28
,6

2%

14

5,
07

%

14
7

23
7

16
,1

2

23
7

16
,1

2

14
70

11
00

10
8

12
0 9 86
3 9 22
8 4 23
3 0 0 29

12
,2

4%

23

9,
70

%

13

5,
49

%

12
2

51
,4

8%

31

13
,0

8%

15

6,
33

%



№ 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

4. Физические и юридические лица вправе представить в комитет имущественных и 
земельных отношений администрации города (г. Белгород, ул. Николая Чумичова, 31-а, 
контактный телефон 27-12-62, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 ежедневно 
за исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования 
настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории.

5. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) в 
течение трех дней обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш 
Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отноше-
ний Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 сентября 2024 г.  № 2581

О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке терри-
тории в составе проекта межевания территории, ограниченной ул. Рабочая – ул. Ма-
каренко города Белгорода

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области от 29 мая 2018 года № 440 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
городского округа «Город Белгород» Белгородской области»:

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города подго-
товить проект внесения изменений в документацию по планировке территории в составе 
проекта межевания территории, ограниченной ул. Рабочая – ул. Макаренко, утвержденно-
го распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 04 
июня 2018 года № 460 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии, ограниченной ул. Рабочая – ул. Макаренко в городе Белгороде».

2. Установить срок подготовки проекта межевания не более трех месяцев со дня опу-
бликования настоящего распоряжения.

3. Физические и юридические лица вправе представить в комитет имущественных и 
земельных отношений администрации города (г. Белгород, ул. Николая Чумичова, 31-а, 
контактный телефон 27-12-62, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 ежедневно 
за исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования 
настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории.

4. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) в 
течение трех дней обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш 
Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отноше-
ний Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 сентября 2024 г.  № 2582

О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке терри-
тории в составе проекта межевания территории квартала, ограниченного пр-кт Вату-
тина – ул. Костюкова – пер. Харьковский города Белгорода

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области от 29 мая 2018 года № 440 «Об утверждении правил землепользования и за-
стройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области»:

1. Принять предложение ООО «Специализированный застройщик «Трансюжстрой» 
о разработке проекта внесения изменений в документацию по планировке территории 
в составе проекта межевания территории квартала, ограниченного пр-кт Ватутина – ул. 
Костюкова – пер. Харьковский города Белгорода, утвержденного распоряжением управ-
ления архитектуры и градостроительства Белгородской области от 15 октября 2020 года 
№ 375.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответ-
ствие нормам действующего градостроительного законодательства возложить на комитет 
имущественных и земельных отношений администрации города (Пасика К.А.).

3. Установить срок подготовки проекта межевания не более трех месяцев со дня опу-
бликования настоящего распоряжения.

4. Физические и юридические лица вправе представить в комитет имущественных и 
земельных отношений администрации города (г. Белгород, ул. Николая Чумичова, 31-а, 
контактный телефон 27-12-62, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 ежедневно 
за исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования 
настоящего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории.

5. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) в 
течение трех дней обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш 
Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных от-
ношений Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 сентября 2024 г.  № 2594

О порядке введения в действие графика ограничений отпуска тепловой энергии 
и теплоносителя

В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 
года № 808, руководствуясь Организационно-методическими рекомендациями по пользо-
ванию системами коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах 
Российской Федерации МДС 41-3.2000, утверждёнными приказом Госстроя Российской Фе-
дерации от 21 апреля 2000 года № 92:

1..Согласовать график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при 
недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых 
сетей по городу Белгороду (приложение 1).

2..Согласовать перечень потребителей и размеры ограничиваемых нагрузок, включён-
ных в график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение 2).

3..Согласовать перечень потребителей, не подлежащих включению в график ограниче-
ний отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение 3).

4. Теплоснабжающим организациям ввести в действие график ограничений отпуска те-
пловой энергии в случае угрозы возникновения аварийной ситуации, требующей принятия 
безотлагательных мер, при возникновении дефицита тепловой мощности и отсутствии ре-
зервов на источниках тепла.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Белгорода от 01 
сентября 2023 года № 2472 «О порядке введения в действие графика ограничений отпуска 
тепловой энергии и теплоносителя».

6. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/09/r-2594p.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 сентября 2024 г.  № 2604

Об определении единственного исполнителя

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 10 марта 2022 года № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного постав-
щика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», на основании пункта 1.2 
протокола решений заседания Оперативного штаба Белгородской области от 10 июня 
2024 года № 43:

1. Определить единственным исполнителем для оказания услуг по организации отдыха 
и оздоровления детей в 2024 году за пределами региона общество с ограниченной ответ-
ственностью «КОРОЛЬТУР» на условиях контракта, заключаемого с единственным испол-
нителем, согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Наделить полномочиями для заключения контракта с единственным исполнителем 
ООО «КОРОЛЬТУР» управление образования  администрации города Белгорода (Шейченко 
М.С.). 

3. Управлению образования администрации города Белгорода (Шейченко М.С.):
- обеспечить осуществление закупки в соответствии с действующим законодатель-

ством в сфере закупок;
- обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием выделенных де-

нежных средств.
4. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-

лева С.Ф.) расходы, связанные с реализацией данного распоряжения, производить за счет 
целевых межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов.

5. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от «11» сентября 2024 года № 2604

Условия контракта, заключаемого с единственным исполнителем
№ 
п/п

Наименование 
единственного 
исполнителя, 
ИНН

Предмет кон-
тракта

Предель-
ный срок, 
на который 
заключается 
контракт

Обязанность 
единственного 
исполнителя 
исполнять кон-
тракт (лично или 
с привлечением 
соисполните-
лей)

Размер обеспече-
ния исполнения 
контракта (%)

1. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«КОРОЛЬТУР»,
ИНН 9200022784

Организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей в 2024 году 
за пределами 
региона 

31.12.2024 г. Лично Обеспечение 
исполнения 
контракта не 
установлено



6 № 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

А.Ю. КОВАЛЕВ,
заместитель руководителя управления образования 

администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 сентября 2024 г.  № 2605

Об определении единственного исполнителя

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 10 марта 2022 года № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, 
работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного постав-
щика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», на основании пункта 1.2 
протокола решений заседания Оперативного штаба Белгородской области от 10 июня 
2024 года № 43:

1. Определить единственным исполнителем для оказания услуг по организации отдыха 
и оздоровления детей в 2024 году за пределами региона  общество с ограниченной ответ-
ственностью «Компания «Черномор» на условиях контракта, заключаемого с единственным 
исполнителем, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Наделить полномочиями для заключения контракта с единственным исполнителем 
ООО «Компания «Черномор» управление образования администрации города Белгорода 
(Шейченко М.С.). 

3. Управлению образования администрации города Белгорода (Шейченко М.С.):
- обеспечить осуществление закупки в соответствии с действующим законодатель-

ством в сфере закупок;
- обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием выделенных де-

нежных средств.
4. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-

лева С.Ф.) расходы, связанные с реализацией данного распоряжения, производить за счет 
целевых межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов.

5. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от «11» сентября 2024 года № 2605

Условия контракта, заключаемого с единственным исполнителем
№ 
п/п

Наименование 
единственного 
исполнителя, 
ИНН

Предмет контракта Предельный 
срок, на 
который 
заключается 
контракт

Обязанность 
единственного 
исполнителя 
исполнять кон-
тракт (лично или 
с привлечением 
соисполнителей)

Размер 
обеспечения 
исполнения 
контракта (%)

1. Общество с ограни-
ченной ответствен-
ностью «Компания 
«Черномор»,
ИНН 9204017707

Организация отды-
ха и оздоровления 
детей в 2024 году за 
пределами региона 

31.12.2024 г. Лично Обеспечение 
исполнения 
контракта не 
установлено

А.Ю. КОВАЛЕВ,
заместитель руководителя управления образования 

администрации города Белгорода

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» сентября 2024 года № 11

О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства террито-
рии городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории городского округа «Город Белгород», утверж-
денным решением Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 675, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Вынести на публичные слушания проект Правил благоустройства территории город-
ского округа «Город Белгород» (прилагается). 

2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления, с 13 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года. 

3. Установить, что организатором публичных слушаний является комиссия по подго-
товке проекта Правил благоустройства территории городского округа «Город Белгород», 
утвержденная постановлением администрации города Белгорода от 10 апреля 2019 года 
№ 50. 

Адрес места нахождения организатора публичных слушаний: г. Белгород, Гражданский 
проспект, д. 38. 

Адрес электронной почты организатора публичных слушаний: dgh@beladm.ru. 
Контактные телефоны организатора публичных слушаний: (4722)32-95-27. 
4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и инфор-

мационные материалы к нему 13 сентября 2024 года на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://beladm.gosuslugi.ru, далее – официальный сайт органов местного само-
управления города Белгорода): раздел «Органы местного самоуправления» – подраздел 
«Белгородский городской Совет» – «Публичные слушания»; главная страница официально-

го сайта органов местного самоуправления города Белгорода – «Проекты города» – баннер 
«Общественные обсуждения» – «Проект Правил благоустройства территории городского 
округа «Город Белгород». 

5. Установить: 
1) место открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-

шаниях: г. Белгород, Гражданский проспект, д. 38 (1-й этаж, холл актового зала администра-
ции города Белгорода); 

2) дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях: 13 сентября 2024 года; 

3) сроки проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях: с 13 сентября 2024 года по 16 октября 2024 года; 

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9 часов 00 
минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. 

6. Обратиться к участникам публичных слушаний с предложением принять активное 
участие в публичных слушаниях. 

7. Определить: 
1) возможность представления участниками публичных слушаний своих замечаний и 

предложений по вынесенному на публичные слушания проекту: 
посредством платформы обратной связи федеральной государственной информа-

ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(https://pos.gosuslugi.ru/);

посредством официального сайта органов местного самоуправления города Белго-
рода: раздел «Органы местного самоуправления» – подраздел «Белгородский городской 
Совет» – «Публичные слушания»; 

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; 

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора пу-
бличных слушаний, указанный в пункте 3 настоящего постановления; 

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях; 

2) срок представления участниками публичных слушаний своих замечаний и предло-
жений по вынесенному на публичные слушания проекту: с 13 сентября 2024 года по 16 
октября 2024 года. 

8. Провести собрание участников публичных слушаний 16 октября 2024 года в 11 часов 
00 минут по адресу: г. Белгород, Гражданский проспект, д. 38 (1-й этаж, актовый зал адми-
нистрации города Белгорода). Время начала регистрации участников собрания публичных 
слушаний: 10 часов 00 минут. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
10. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на офици-

альном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на организатора публичных 
слушаний.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/09/p-11p.pdf

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «11» сентября 2024 года № 59

О созыве одиннадцатой сессии Белгородского городского Совета седьмого 
созыва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», принятым решением Белгородского 
городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, Регламентом Белгородского 
городского Совета, утвержденным решением Белгородского городского Совета от 28 мая 
2019 года № 110,

1. Провести одиннадцатую сессию Белгородского городского Совета седьмого созы-
ва 24 сентября 2024 года в 15-00 часов в актовом зале администрации города Белгорода 
(Гражданский проспект, 38, 1 этаж).

2. Внести на рассмотрение депутатов Белгородского городского Совета предваритель-
ную повестку дня сессии:

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 28 мая 2024 года 
№ 126 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении на 
территории городского округа «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 27 февраля 2018 
года № 619 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставле-
ния услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на территории городского 
округа «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 9 декабря 
2014 года № 179 «Об утверждении Положения об оказании поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям в городском округе «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 
года № 675 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории город-
ского округа «Город Белгород»;

о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование Управлению Фе-
деральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Белгородской 
области;

о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование Белгородскому 
региональному отделению Всероссийской творческой общественной организации «Союз 
художников России»;

о предложении Правительству Белгородской области принять имущество из муници-
пальной собственности в собственность Белгородской области;

о предложении Правительству Белгородской области принять имущество из муници-
пальной собственности в собственность Белгородской области;

о предложении Федеральному агентству по управлению государственным имуществом 
передать имущество из федеральной собственности в муниципальную собственность;

о признании утратившим силу решения Белгородского городского Совета депутатов от 
16 апреля 2002 года № 253 «Об изменении арендной платы за пользование нежилыми 
помещениями муниципального фонда»;

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 24 марта 2020 
года № 223 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования города Белгорода, подведомственных управле-
нию культуры администрации города Белгорода»;



№ 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

об увековечении памяти Героя Российской Федерации Копейкина Антона Генна-
дьевича;

об увековечении памяти Губернаторова Олега Александровича;
об увековечении памяти Прешпективного Яна Викторовича;
об увековечении памяти Сорокина Игоря Николаевича;
о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 25 июля 2023 

года № 747 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности депутата Белго-
родского городского Совета»;

о снятии с контроля решений Белгородского городского Совета.
3. Пригласить на сессию Белгородского городского Совета: депутатов Белгородской 

областной Думы; представителя Общественной палаты города Белгорода; главу админи-
страции города; полномочного представителя главы администрации города Белгорода в 
Белгородском городском Совете; руководителей отраслевых (функциональных) органов 
и структурных подразделений администрации города; председателя Контрольно-счетной 
палаты города Белгорода; председателя Белгородской городской территориальной избира-
тельной комиссии; начальника управления Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по городу Белгороду; представителя прокуратуры города Белгорода.

4. Обеспечить пропуск участников сессии Белгородского городского Совета, а также 
аккредитованных представителей СМИ в здание (пр. Гражданский, 38) при предъявлении 
удостоверения личности в соответствии с заранее поданными списками.

5. Обеспечить ведение прямой видеотрансляции сессии Белгородского городского 
Совета на официальном сайте Белгородского городского Совета в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (sovetdep31.beladm.ru) при наличии технической воз-
можности.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш Белгород» и разместить на 
официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:528, площадью 2000 
кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих 

комплексов, по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города, на основании 
заявления Решетнякова Андрея Александровича»

от «09» сентября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: Решетняков Андрей Александрович.
Организация разработчик: Решетняков Андрей Александрович.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 88 от 13.08.2024 г. о нача-
ле общественных обсуждений, опубликованным на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и му-
ниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 16.08.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белго-
род. Деловое издание. Документы» от 16.08.2024 г. № 32.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона обслуживания жилых и прочих комплексов, по адресу: г. Белгород, Юго-За-
падный район города.

Общественные обсуждения проводились в период с «23» августа 2024 года по «13» 
сентября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «23» августа 2024 года по «06» 
сентября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «16» августа 2024 года по «06» сентября 2024 года.

№ п/п Предложения и замечания
участников общественных 
обсуждений

Кем внесено
замечание/предложение

Рекомендации
организатора
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «09» сентября года № 88.

По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-
ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:528, 
площадью 2000 кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и про-
чих комплексов, по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 40% на 15%.

К.А. ПАСИКА
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации 

управления градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:531, площадью 1100 
кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих 

комплексов, по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города, на основании 
заявления Решетнякова Андрея Александровича»

от «09» сентября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: Решетняков Андрей Александрович.
Организация разработчик: Решетняков Андрей Александрович.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 89 от 13.08.2024 г. о нача-
ле общественных обсуждений, опубликованным на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и му-
ниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 16.08.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белго-
род. Деловое издание. Документы» от 16.08.2024 г. № 32.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона обслуживания жилых и прочих комплексов, по адресу: г. Белгород, Юго-За-
падный район города.

Общественные обсуждения проводились в период с «23» августа 2024 года по «13» 
сентября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «23» августа 2024 года по «06» 
сентября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «16» августа 2024 года по «06» сентября 2024 года.

№ п/п Предложения и замечания
участников общественных 
обсуждений

Кем внесено
замечание/предложение

Рекомендации
организатора
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «09» сентября года № 89.

По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-
ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:531, 
площадью 1100 кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и про-
чих комплексов, по адресу: г.  Белгород, Юго-Западный район города, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 40% на 
15%.

К.А. ПАСИКА
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации 

управления градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение
о начале общественных обсуждений

от «11» сентября 2024 года № 93

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки опо-
вещает о начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
тов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
31:16:0116014:2120, площадью 3319 кв. м, расположенном в территориальной зоне 
многоэтажной жилой застройки (Ж1), по адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 
56, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка 
с 26% на 55%;

- изменения минимального количества машино-мест временного хранения для 
встроенных, пристроенных, встроенно-пристроенных нежилых помещений много-
квартирных жилых домов на 30 кв. м общей площади с 86 м/мест на 31 м/место, на 
основании заявления ООО «Специализированный застройщик «Респект».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «20» сентября 2024 года по  «11» октября 

2024 года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «13» сентября 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «13» сентября 2024 года по «04» октября 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «13» сентября 2024 года по «04» октября 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «13» сентября 2024 года по «04» ок-
тября 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением вы-
ходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «20» сентября 2024 года по «04» октября 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «13» сентября 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки



8 № 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДЛЯ ЗАМЕТОК



10 № 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 36 (2080) 
13 сентября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

И.о. главного редактора А.В. Юдин, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ 

òî÷êà»,  «Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


